
Ročník 1939. 845

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 93. Vydána dne 7. listopadu 1939.
Cena: K 1~—■........................................ ............................ ........ ............................

Obsah: (253.—260.) 253. Nařízení o umisťování četnických gážistů, četníků na zkoušku a přísluš

níků ostatních strážních sborů. — 259. Nařízení o splynutí a o převodu závodů výdělkových 

a hospodářských společenstev. — 260. Nařízení o vyučování němčině na českých měšťanských 

školách. ______________

258.

Vládní nařízení 
ze dne 24. srpna 1939

0 umisťování četnických gážistů, četníků na 
zkoušku a příslušníků ostatních strážních

sborů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ I-
(1) Ustanovení části II vládního nařízení 

ze dne 6. června 1939, č. 139 Sb., o umisťo
vání a jiném zaopatření zaměstnanců vojen
ské správy a déle sloužících, jež se vztahují 
na vojenské gážisty z povolání, platí, pokud 
v dalším není jinak stanoveno, přiměřeně
1 pro příslušníky četnictva, které ministerstvo 
vnitra označí za přebytečné v důsledku pro
vedeni čl. 7, odst. 3 výnosu Vůdce a říšského 
kancléře ze dne 16. března 1939, č. 75 Sb.

(2) Ustanovení § 5, odst. 2 uvedeného vlád
ního nařízení vztahuje se též na příslušníky 
ostatních strážních sborů, které příslušný 
ústřední úřad označí za přebytečné, zejména 
za předpokladů stanovených v předchozím od
stavci.

§ 2.
četničtí gážisté mimo služební třídy, kteří 

budou umístěni podle obdoby ustanovení 
části II vládního nařízení č. 139/1939 Sb., se 
zásadně zařadí podle toho, do které kategorie 
a služebního oboru budou převedeni, takto:

A. četničtí gážisté mimo služební třídy, na 
služebních místech I. platové stupnice:

do 7. platové stupnice úředníků IV. služební 
třídy (§11 platového zákona);

B. -četničtí gážisté mimo služební třídy na 
služebních místech II. platové stupnice:

do I. platové stupnice zaměstnanců v po
mocné službě kancelářské (§ 23 vl. nař. č. 113/ 
1926 Sb. z. a n.);

C. četničtí gážisté mimo služební třídy na 
služebních místech III. platové stupnice:

do II. platové stupnice zaměstnanců v po
mocné službě kancelářské (§23 vl. nař. č. 113/ 
1926 Sb. z. a n.) nebo

do I. platové stupnice podúřednické (§27 
platového zákona);

D. četníci na zkoušku:
do III. platové stupnice zaměstnanců v po

mocné službě kancelářské (§ 23 vl. nař. 
č. 113/1926 Sb. z. a n.) nebo

do III. platové stupnice zřízenecké (§ 27 
platového zákona).

§ 3-
Na příslušníky četnictva se nevztahuje 

ustanovení § 5, odst. 1 a § 18 vládního na
řízení č. 139/1939 Sb.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři vnitra a financí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalf us v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

130


